
ALLEGATO A)

Comune con oltre 10.000 e fino a 30.000 abitanti

Tariffa standard annuale 40,00 €

Tariffa standard giornaliera 0,70 €

TARIFFE CANONE UNICO PER OCCUPAZIONE SUOLO

tariffa zona 1°

Occupazione ordinaria del suolo comunale per mq. €. 0,57933         23,173 0,28967   11,587 

0,77240           7,724 0,38622     3,862 

Impianti ed esercizio di distributori di carburanti per mq. €. 0,04038           1,615 0,02019     0,808 

Impianti e esercizio di distributori automatici per mq. €. 0,26944         10,778 0,13473     5,389 

per utente 0,03750           1,500 0,03750     1,500 

Colonnine ricarica cad 0,12500           5,000 0,12500     5,000 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE tariffa zona 1°

Occupazioni suolo pubblico effettuate in genere 2,30857           1,616 1,15400     0,808 

1,15450           0,808 0,57700     0,404 

Occupazioni realizzate per l’esercizio dell’attività edilizia 1,29304           0,905 0,64700     0,453 

0,46180           0,323 0,23100     0,162 

0,46180           0,323 0,23100     0,162 

0,76966           0,539 0,77000     0,539 

canone mercati 0,43286           0,303 

          0,165 

mercato settimanale "spuntisti" ticket             7,00 

Classificazione del Comune ai sensi della 
Legge 160 del 27/12/2019

OCCUPAZIONI PERMANENTI (occupazioni sottosuolo 
la tariffa standard è ridotta ad 1/4)

coeff zona 
1°

coeff zona 
2°

tariffa 
zona 2°

Occupazioni sottosuolo (rid. ad 1/4 - art. 29 c. 6 
regolamento)

per mq. o 
lineare €.

Occupazione per fornitura di servizi di pubblica utilità 
(min. €. 800/anno)

coeff zona 
1°

coeff zona 
2°

tariffa 
zona 2°

€. 
mq./giorno

Occupazioni realizzate da  pubblici esercizi e produttori 
agricoli che vendono il loro prodotto

€. 
mq./giorno

€. 
mq./giorno

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni 
politiche, culturali o sportive

€. 
mq./giorno

Occupazioni poste in essere con istallazione di attrazioni, 
giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante

€. 
mq./giorno

Occupazioni realizzate in occasione di fiere da espositori 
di macchine agricole 

€. 
mq./giorno

€. 
mq./giorno

canone mercato settimanale ( rid. 30% - art. 8 c.2 
regolamento)

€. mq per 7 
ore

€. per 
posteggio 

per 
presenza



Comune con oltre 10.000 e fino a 30.000 abitanti

Tariffa standard annuale 40,00

Tariffa standard giornaliera 0,70

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG Tariffe Coefficiente

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE TEMPORANEE

VOLANTINAGGIO CN 1 2,58 3,69

SONORA CN 1 7,75 11,07

STRISCIONI  fino a 5,00 MQ CN 15 16,17 1,54

STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 MQ CN 15 24,26 2,31

STRISCIONI  >8,01 MQ CN 15 32,24 3,07

Proiezioni/diap. CN 1 2,58 3,69

Aeromobili 1 61,98 88,54

Palloni frenati 1 30,99 44,27

Locandine CN 30 1,34 1,92

CARTELLI  FINO A 5 30 1,61 2,30

CARTELLI DA 5,01 A 8 30 2,42 3,45

CARTELLI SUP 8 30 3,22 4,60

CARTELLI  FINO A 5         LUMINOSI 30 3,22 4,60

CARTELLI DA 5,01 A 8     LUMINOSI 30 4,03 5,75

CARTELLI SUP 8              LUMINOSI 30 4,83 6,90

CARTELLI  FINO A 5 60 3,22 4,60

CARTELLI DA 5,01 A 8 60 4,83 6,90

CARTELLI SUP 8 60 6,45 9,21

CARTELLI  FINO A 5         LUMINOSI 60 6,45 9,21

CARTELLI DA 5,01 A 8     LUMINOSI 60 8,06 11,51

CARTELLI SUP 8              LUMINOSI 60 9,67 13,81

CARTELLI  FINO A 5 90 4,03 5,75

CARTELLI DA 5,01 A 8 90 7,25 10,36

CARTELLI SUP 8 90 9,67 13,81

CARTELLI  FINO A 5         LUMINOSI 90 9,67 13,81

CARTELLI DA 5,01 A 8     LUMINOSI 90 12,09 17,27

CARTELLI SUP 8              LUMINOSI 90 14,50 20,72

Classificazione del Comune ai sensi della 
Legge 160 del 27/12/2019



ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PERMANENTI

CARTELLI  FINO A 5 16,11 0,4027

CARTELLI DA 5,01 A 8 24,17 0,6042

CARTELLI SUP 8 32,23 0,8057

CARTELLI  FINO A 5         LUMINOSI 32,23 0,8057

CARTELLI DA 5,01 A 8     LUMINOSI 40,28 1,0070

CARTELLI SUP 8              LUMINOSI 48,34 1,2085

Pubbl.veic./esterna fino 5 mq 16,11 0,4027

Pubbl.veic./esterna >5,01 mq <8 24,16 0,6040

Pubbl.veic./esterna>8,01 mq 32,23 0,8057

Pannelli luminosi  fino a 5,00 MQ CN 49,58 1,2395

Pannelli luminosi  da 5,01 MQ fino a  8,00 MQ CN 74,37 1,8592

Pannelli luminosi  >8,01 MQ CN 99,16 2,4790

Pannelli luminosi in proprio  fino a 5,00 MQ CN 24,79 0,6197

Pannelli luminosi in proprio  da 5,01 MQ = 8,01 MQ CN 37,18 0,9295

Pannelli luminosi in proprio  >8,01 MQ CN 49,58 1,2395

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI
TARIFFE STANDARD PER CIASCUN FOGLIO DI CM 70X100 O FRAZIONE

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 10       1,36 194,29%

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 15       1,77 252,86%

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 20       2,18 311,43%

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 25       2,59 370,00%

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 30       3,00 428,57%

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 uguale a FOGLI 1

MANIFESTI DI CM. 100x140 oppure 140x100 uguale a FOGLI 2

MANIFESTI DI CM. 140x200 oppure 200X140 uguale a FOGLI 4

MANIFESTI DI M. 6x3 uguale a FOGLI 24

PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL DIRITTTO E' MAGGIORATO 
DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA OTTO FINO A DODICI FOGLI IL DIRITTO E’ 
MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' DI DODICI FOGLI IL DIRITTO E' 
MAGGIORATO DEL 100%

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato 
il materiale da affiggere o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne 

dalle 20,00 alle 07,00, o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento 
del  canone, con un minimo di Euro 25,82 per ciascuna commissione.
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